
 

 1

fáze návrhu 
interiéru
MgA. Tereza Matyášková 

+420 605 189 772 
terezamatyaskova@gmail.com 

www.terezamatyaskova.cz 

Jednotlivé fáze v podstatě dopovídají zvolené variantě 
rozpracovanosti návrhu: Koncept design, Studie, Detailní návrh. 

1. ZAHÁJENÍ PROJEKTU 
• kontaktní schůzka
• kalkulace ceny návrhu a její odsouhlasení 
• zaplacení zálohy
• kompletace podkladů

2. KONCEPT DESIGN
Po uzavření smlouvy a složení zálohy začínám pracovat na 
základním konceptu návrhu, přičemž vycházím z Vašich 
požadavků, preferencí a referencí, které jem od Vás dostala na 
prvním setkání. 

Tato studie, obsahuje základní definici stylu, barev a materiálů, 
dispoziční a hmotové řešení daného prostoru, předběžný výběr 
typového nábytku a osvětlení a skici atypického mobiliáře na 
míru. Odpovídá cenové variantě Koncept Design.

3. KONZULTACE A SCHVÁLENÍ KONCEPTU
Na osobní schůzce s Vámi podrobně proberu koncept návrhu 
a domluvíme se na potřebných úpravách. V této fázi je hotová 
varianta Studie.

4. FINÁLNÍ VERZE NÁVRHU
Poté, co schválíte koncept návrhu, vytvořím finální návrh a výběr 
materiálů. V této fázi zpracovávám všechny estetické a technické 
detaily, konkretizuji materiály, vybavení a vše potřebné tak, aby 
dle podkladů bylo možné projekt realizovat. Během této fáze s 
Vámi budu v kontaktu průběžně a je nutné též kontaktovat i 
řemeslníky, výrobce a dodavatele (díky společným konzultacím se 
dostaneme k finálnímu návrhu a optimálnímu postupu/
doporučení jak projekt realizovat). Tato fáze odpovídá variantě 
Detailní návrh.

5. REALIZACE 

Po domluvě Vám ráda pomohu s realizací inteiriéru a poskytnu 
autorský dohled.

mailto:terezamatyaskova@gmail.com
mailto:terezamatyaskova@gmail.com


 2

Každý projekt je individuální, cenu návrhu proto kalkuluji na 
požádání pro každý návrh zvlášť. Pro sestavení rámcové 
kalkulace je třeba mít co nejvíce vstupních informací o prostoru 
a požadavcích se strany investora. Obecně lez říci, že cenu 
návrhu ovlivňují následující faktory: 

1. ÚROVEŇ ROZPRACOVANOSTI DESIGNU

KONCEPT DESIGN - Základní koncepce a design daného 
prostoru - dispoziční řešení, doporučení stylu a barevného řešení.

STUDIE - Rozsahem odpovídá architektonické studii interiéru. 
Podrobnější rozpracování základního řešení, které ale nejde tak 
daleko, jako návrh detailní. Řeší dispozici, určuje doporučenou 
sadu materiálů, typové ukázky vybavení, osvětlení, doplňků apod. 
Konkrétní výrobky si dle tohoto manuálu zákazník dohledá, 
vybere a objedná sám. Po dokončení je možné pokračovat dále 
až do rozsahu detainího návrhu. Mohu podrobněji rozpracovat 
celý návrh, nebo jen dílčí část interiéru, komunikovat za s výrobci, 
řemeslníky a prodejci, případně je mořné další postup a výběr 
pouze průběžně konzultovat.

DETAILNÍ NÁVRH - Zpracování dokumentace - detailní řešení 
celého prostoru, jednotlivých prvků a použitých materiálů, 
seznam konkrétního vybavení; výstupem je booklet s výkresy 
a podrobným popisem celkového provedení (podklady pro 
zhotovitele apod.). Podle dohody je možné dále navázat 
autorským dozorem v průběhu realizace. 

2. VELIKOST A MNOŽSTNÍ NAVRHOVANÝCH PROSTOR 

Každý projekt je jiný. Liší se velikostí podlahové plochy a počtem 
zpracovávaných místností. Cenu mohou ovlivnit i speciální 
případy jako podkrovní, nebo jinak mimořádně atypické prostory 
či požadavky na jejich využití. 

co ovlivňuje 
cenu návrhu



 3

3. ČAS 

Vedle složitosti a rozsahu hraje v ceně roli i čas, ve kterém 
pohřebujete mít  návrh zpracovaný. Dokážu Vám vyjít vstříc, 
pokud Vás tlačí čas - návrh zpracuji ve zkráceném období podle 
osobní domluvy. Pokud na návrh naopak můžete poskytnout 
času více, poskytnu Vám slevu a cenu snížím. 

Těším se na případnou spolupráci! 

Tereza Matyášková


